PREFEITURA DE SANTA LUZIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. VIII, n. 50, Bairro Carreira Comprida, Santa Luzia – MG / CEP 33.045-090. Telefone: 31 3642-5250

CERTIFICAÇÃO OCUPACIONAL DE GESTÃO ESCOLAR

EDITAL SMED Nº 04/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA CERTIFICAÇÃO OCUPACIONAL DE

GESTÃO ESCOLAR PARA OS CARGOS DE COORDENADOR DE UNIDADE ESCOLAR, DIRETOR

ESCOLAR E VICE-DIRETOR ESCOLAR DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE

SANTA LUZIA/MG, NOS TERMOS DO EDITAL SMED Nº 04/2025, DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO.

O Exmo. Sr. Heverton Ferreira de Oliveira, Secretário Municipal de Educação de Santa

Luzia, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no Edital SMED nº

04/2025, torna pública a homologação do Resultado Final dos Certificados da

Certificação Ocupacional de Gestão Escolar, conforme lista de candidatos certificados

para os cargos de Coordenador de Unidade Escolar, Diretor Escolar e Vice-Diretor

Escolar das Unidades Escolares da Rede Municipal de Santa Luzia/MG.

A Certificação Ocupacional de Gestão Escolar credencia os profissionais aprovados

junto à SMED, formando um banco de potenciais candidatos aos cargos

comissionados, e tem validade de 02 (dois) anos, a contar da data desta publicação.

A lista dos candidatos certificados está disponível na íntegra no Diário Oficial

Eletrônico do Município (www.dom.santaluzia.mg.gov.br).

Santa Luzia, 24 de outubro de 2025.

Heverton Ferreira de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

http://www.dom.santaluzia.mg.gov.br/